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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

БЧК с награда за действията си след атентата 
на летище „Сарафово”

Бургас
18 юли 2013 г.

Делегация на Българския Червен кръст, ръководена от председателя на 
организацията Христо Григоров, взе участие във възпоменателните събития по 
повод една година от терористичния атентат на летище „Сарафово”. В състава 
на делегацията бяха включени Илия Раев, член на Националния съвет на БЧК и 
председател на ОС на БЧК-Варна, доц. д-р Красимир Гигов - генерален директор 
на БЧК, Преслава Лилова – директор на дирекция „Международно сътрудничество”, 
директорите на секретариати към областните организации в Бургас, Варна и 
Ямбол.

От името на БЧК беше поднесен венец на открития паметник в памет на 
шестимата загинали по време на атентата. Монументът представлява шест 
колони с пет еврейски звезди и полумесец за българския шофьор - мюсюлманин. 
Посланикът на Израел Н. Пр. Шаул Камиса Раз информира, че паметникът е дарение, 
а негов автор е Ами Атиас.

Същата вечер се проведе и благодарствена церемония в чест на българските и 
израелските служби за безопасност и помощ, изиграли огромна роля в спасителните 
операции след атентата. За своята незабавна реакция и действия БЧК беше 
удостоен с две институционални награди, връчени на председателя на БЧК Христо 
Григоров от посланика на Израел в България Н. Пр. Шаул Камиса Раз и от Генералния 
директор на Червения Давидов щит на Израел Ели Бин. С почетни награди бяха 
отличени и областните организации на БЧК в Бургас, Варна и Ямбол. Признание 
получиха и доброволците-червенокръстци, включили се активно в дейностите по 
подпомагане след атентата.

Председателят на БЧК Христо Григоров връчи на генералния директор на 
Червения Давидов щит на Израел почетен плакет на БЧК, в знак на признателност 
за навременните и незабавни действия при атентата, както и за добрата 
координация и сътрудничеството между двете национални дружества.

В знак на благодарност на бургаската болница бе дарена линейка от името на 
БЧК, на Червения Давидов щит на Израел и на посолството на държавата Израел 
в България.

В периода 17-18 юли между ръководствата на БЧК и на Червения Давидов щит 
бяха проведени допълнителни двустранни срещи, в които участва посланикът на 
Израел в България. Основно беше представена дейността на БЧК и в частност 
на БЧК-Бургас. Партньорите обсъдиха резултатите от реализираните през 
2012 г. съвместни дейности, в т.ч. участието на български лекари в семинар 
за запознаване със спешната помощ на Израел и организирането на съвместен 
обучителен семинар на тема „Управление на инциденти с масови пострадали” в 
София. Начертани бяха възможности за подготовката на други общи инициативи 
от взаимен интерес. 

Традиционно добрите взаимоотношения между двете хуманитарни организации 
продължават да се развиват в унисон с подписания през 2004 г. договор за 
сътрудничество.

http://www.redcross.bg/campaign.html
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СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Европейска хранителна програма за най-нуждаещи се лица – 2013 г. 

Велико Търново
15-17 юли 2013 г.

Реализирането  на  програма 
„ Р а з п р е д е л я н е  н а  х р а н и  о т 
и н т ер в е н ци он н и т е  з апас и  н а 
Европейския съюз за най-нуждаещи 
се лица” през 2013 г. и възможните 
предизвикателства бе темата на 
национален семинар, организиран от 
дирекции „Социално-здравна политика”и 
„Финансово-административна и 
стопанска дейност” на Секретариата 

Русе
4 юли 2013 г.

Доброволци от МАЕ запознаха деца-скаути от „Приста Скаут” с основните начини 
за оказване на първа долекарска помощ при силно кръвотечение и кръвотечение 
от носа, при счупена подбедрица и счупена предмишница. Инициативата се 
проведе по време на палатков лагер в хижа „Приста”. Участваха 25 ученици от 10 
до 13-годишна възраст, които практически приложиха един на друг наученото по 
време на заниманията.

Доброволците получиха благодарност от организаторите и покана за участие 
в бъдещи техни инициативи.

Тренинг-обучение

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

на НС на БЧК. В работата на семинара участваха зам.-председателят на БЧК д-р Валентин Пеев, генералният директор 
доц. д-р Красимир Гигов, зам.-генералните директори д-р Надежда Тодоровска и  Василка Каменова, експерти от националния 
секретариат на организацията, директори и счетоводители от областните структури. Специални гости на форума бяха 
представителите на Държавен фонд „Земеделие” Христина Карамфилова – и.д. началник отдел „Полски култури” и Петър 
Стойков – гл. експерт в отдел „Полски култури”.

Целта на семинара бе да се разгледат и обсъдят конкретните дейности, свързани с организацията на работата, 
периодичността на доставките и условията и реда за разпределяне на храни за уязвимите лица, както и да се разяснят новите 
моменти в програмата и да се дискутират различни трудово-правни и финансови аспекти, свързани с нейното изпълнение. 

Работата на семинара бе открита от доц. д-р Красимир Гигов, който благодари на всички служители и доброволци на БЧК 
за положените усилия за реализирането на Програмата през изминалите 5 години, запозна участниците с респектиращата 
статистика за раздадени 54 492 473,49 кг. храни и хранителни продукти на 1 244 518 уязвими граждани и 2 238 социални 
институции в периода 2008-2012 г.

Доц. Гигов приветства представителите на Фонд „Земеделие“ за приетата покана да участват в срещата и им благодари 
за досегашното ползотворно партньорство и сътрудничество в полза на социално слаби граждани от българското общество.

По време на семинара бяха обсъдени темите „Организация на работата по изпълнение на програмата” (д-р Н. Тодоровска), 
„Администриране на договори и организация на заплащането” (Д. Димитров – дирекция „Правна”, С. Минева, „Човешки ресурси”), 
„Отчетност, контрол и финансови средства“ (В. Каменова, Кр. Николчева, Д. Чешмеджиева – дирекция „ФАСД”), „Медийно 
отразяване на програмата” (Г. Луджева – дирекция „ВОМФИД”). Изложение по темата „Изпълнение на програмата през 2013 
г.” направи Христина Карамфилова от ДФ „Земеделие”.

В общата дискусия активно се включиха представителите на областните организации на БЧК, които поставиха на 
обсъждане проблеми и предизвикателства, свързани със сроковете за доставяне на продуктите до складовете, графиците 
за раздаване на храните на бенефициентите, начините за популяризиране и разгласа, трудностите при логистиката на 
програмата през зимните месеци, разпределението на остатъчните храни и много други.
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Ваканция без риск

Инициативна група млади хора, 
с подкрепата на БМЧК, проведоха 
„Ваканция без риск” на басейн Аква свят. 
Целта бе учениците и младежите да 
се запознаят с превенцията на видове 
рисково поведение - злоупотреба с 
алкохол и наркотици, тютюнопушене 

Враца
16 юли 2013 г.

За втора поредна година читалище „Фар 1930”, с. Паволче, организира секция за 
лятна работа с деца „Приятели на здравето”. По традиция обучители на своите 
връстници в летните занятия са доброволците от БМЧК.

Пред 20 деца на възраст от 7 до 14 години членовете на МАЕ-Враца Лорета 
Томова и Ивайло Петров изнесоха лекция по първа долекарска помощ. Придобитите 
знания и умения бяха демонстрирани с помощта на състезателни игри.

и вреди за човешкото здраве, необезопасен секс и последици - сексуално предавани инфекции, СПИН, нежелана бременност. 
Доброволците раздадоха на участниците в проявата информационни брошури. Младежкият авариен екип демонстрира оказване 
на първа помощ, а правоспособни водни спасители показаха различни начини за спасяване на удавник.

На следващия ден на басейн Аква свят демонстрации по водно спасяване и оказване на първа помощ наблюдаваха и деца 
от ваканционната програма, реализирана в подкрепа на приемната грижа. Малчуганите участваха в забавни състезания с 
много награди.

За да покажат своите умения, членове на МАЕ бяха поканени и в частна ученическа занималня. Малките ученици научиха 
как се правят превръзки на различни видове наранявания и как трябва да реагират при рискови за лятото ситуации - топлинен 
удар и слънчево изгаряне. 

Враца
13-21 юли 2013 г.

Доброволците от БМЧК се включиха в акцията по почистване на екомаршрут „Път на 
Ботевата чета”, която е част от проекта „Северозападни младежки акции”, подкрепен от 
Програмата на ЕК „Младежта в действие”.

Следващото събитие, което младежите подкрепиха, бе фестивалът „Vola Open Air” на връх 
„Околчица” във Врачанския Балкан. Неговото четвърто издание, в което участваха български и 
чужди артисти, предложи подбрана музикална селекция, различни „уъркшопове”, арт-ателиета 
и атракции, забавления за свободното време и спорт.

По време на фестивала петима членове на МАЕ работиха денонощно, разделени на две 
групи - в шатра - пункт за оказване на първа долекарска помощ, и като дежурни патрули. 
Екипът се справи отлично с всички възникнали проблеми - изкълчвания, охлузвания, порезни рани, 
епилептичен припадък с гърч. Доброволците доказаха, че на тях може да се разчита не само 
при нужда от първа помощ, но и при възникване на извънредни, екстремни ситуации.

Шумен
17-18 юли 2013 г.

„Младежта в действие”

Разград
17 юли 2013 г.

Като част от дейностите по проект „Ние правим промяната. Ще ни последваш 
ли и ти?” доброволци от БМЧК организираха за малчуганите от Центъра за 
настаняване от семеен тип в града посещение на местни музеи. Разходката започна 
от Етнографския музей, където децата се запознаха с традиционната култура 
на местното население „капанци” - бит, обичаи и празници. А в къщата-музей ”А. 
Явашов” ги очакваше интересната гост-експозиция: на тибетската култура и 
изкуство - маски, мечове, знамена, древни музикални инструменти и др.

Познавателни занимания за деца от Защитено жилище
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Сплотяване на редиците чрез обучение
Русе
8-17 юли 2013 г. 

Експерти от областната организация на БЧК обучиха 86 активни доброволци от 
дружествата в общините Борово, Две могили, Сливо поле, Иваново, Ветово, Ценово 
и Русе по темата „Повишаване на организационния капацитет на доброволците и 
председателите на дружества в условията на динамично променящата се социална 
среда”. С богати презентации, съдържащи разнообразни аудио-визуални материали, 
бяха разгледани и темите от надграждащия модул в обучителния панел - Общи знания 
за ЧК/ЧП, Исторически ракурси от създаването на идеята на червенокръсткото 
движение, Структура и функции на Международния комитет и Международната 
федерация на Червения кръст и Червения полумесец, Структура на националното 

Кърджали
17 юли 2013 г.

Продължава инициативата на областната организация на БЧК за намаляване 
на водния травматизъм сред населението „Плувно лято 2013”. Обучение по 
водноспасителен минимум преминаха единадесет полицейски инспектори и служители 
на дирекция „Охрана на обществения ред” към РУ „Полиция”.

„Плувно лято 2013”

Бургас
20 юли 2013 г.

На Илинден, денят в който според поверието морето взима най-много жертви, 
доброволци на БМЧК проведоха в Слънчев бряг информационна акция за превенция на 
водния травматизъм. Те запознаха плажуващите по централния и северния плаж на 
комплекса с мерките за безопасност при къпане и плуване в морето. Бяха раздадени 
брошури с полезна информация на английски, немски, руски и румънски език.

Превантивна информационна акция

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

дружество на Българския Червен кръст. Подробно бяха разяснени нормативната база на организацията и темата „Тихите бедствия”. 
Обучението, проведено от Антоанета Ябанозова – гл. специалист БМЧК и Павлин Петров – експерт „ОРСП”, даде възможност 

да бъдат синхронизирани и укрепени структурните взаимовръзки между отделните червенокръстки звена. 

Теоретичната част от заниманията - презентация и филм, премина в залата на Червения кръст, а демонстрациите по водно 
спасяване и практическите упражнения се проведоха на общински плувен басейн „Арпезос”, под ръководството на Пламен Латунов 
– специалист “МБ” и „ВС”, и на Тодор Радев – старши спасител и член на ОС на БЧК. Участниците се запознаха с основните 
опасности, които могат да възникнат във водата и как да окажат неотложна първа помощ на пострадал при воден инцидент. 
Според тях усвоените умения ще бъдат изключително полезни при изпълнение на служебните им задължения. 

Велико Търново
19 юли 2013 г.

Със заключителен изпит в Свищов, приключи първият курс „Млад спасител” за деца 
на възраст 12-17 години, организиран и проведен от водноспасителната служба на 
БЧК. Кандидатите демонстрираха наученото пред комисия в състав Румяна Христова 
– специалист „ВСС” към областната организация на БЧК във Велико Търново, Петър 
Цвятков – инструктор по водно спасяване от Свищов и д-р Диманов.

„Млад спасител”

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова; тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg


